
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 81 del 04/05/2006

OGGETTO 
: 

AZIONI PER FAVORIRE L’ACCESSO AL SERVIZIO EDUCATIVO 
“GIOCAMPUS BARILLA” DI PARMA SU ISTANZA DEI 
CITTADINI – PERIODO 10/21 LUGLIO 2006.

     L'anno duemilasei, addì quattro del mese di  maggio, alle ore  15.45, nella Sala delle 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
TOSCANI Barbara VICE-SINDACO SI
BENASSI Sergio ASSESSORE DIMESSOSI NO
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
PERACCHI Nara ASSESSORE SI
FRATTI Salima ASSESSORE NO

   PRESENTI:    4             ASSENTI:    2

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81   DEL 04/05/2006 1



OGGETTO : AZIONI PER FAVORIRE L’ACCESSO AL SERVIZIO EDUCATIVO 
“GIOCAMPUS BARILLA” DI PARMA SU ISTANZA DEI CITTADINI – 
PERIODO 10/21 LUGLIO 2006.

         

LA GIUNTA COMUNALE

           Considerato che un gruppo di famiglie di Busseto hanno manifestato 
l’interesse di circa n. 15 bambini di partecipare al servizio educativo “Giocampus 
Barilla” di Parma, richiedendo all’Amministrazione Comunale di promuovere azioni 
che ne favoriscano l’accesso;

           Annotato che trattasi di un servizio educativo estivo per bambini dai 6 ai 14 anni, 
organizzato presso il Campus universitario di Parma, che prevede svariate attività 
sportive e ricreative, costituendo altresì occasione di socializzazione nonché 
esperienza formativa;

           Preso atto che viene richiesta al Comune dalle medesime famiglie la possibilità 
di effettuare l’iscrizione in loco presso gli uffici comunali, oltre che la disponibilità ad 
organizzare il servizio di trasporto come già effettuato nell’estate 2005;

          Considerato che la Segreteria del Giocampus Barilla, con nota del 3/5/06 prot. n. 
5867, si è resa disponibile a riservare n. 15 posti al Comune di Busseto nel periodo 
richiesto dalle famiglie, ovvero dal 10 al 21 luglio 2006, concedendo la facoltà di 
raccogliere presso gli uffici comunali le iscrizioni ed i relativi pagamenti; 

          Ritenuto pertanto, in nome e per conto della citata Segreteria, di accogliere le 
iscrizioni dei richiedenti il servizio Giocampus Barilla 2006 residenti a Busseto e di 
introitare i relativi versamenti per l’importo presunto di € 2.400,00 sul Bilancio 2006 alla 
risorsa 6.05.0000.0100 "Servizi per conto terzi",          dando atto che si provvederà con 
successivo bonifico a versare l’intera somma a Giocampus Barilla di Parma, 
all'intervento 400.0005.0100;

         Considerato inoltre che viene richiesto dalle famiglie il servizio di trasporto per il 
periodo dal 10 al 21 luglio 2006, da lunedì a venerdì (n. 10 giorni), con arrivo presso la 
struttura di Parma alle ore 9.00 e ritorno alle ore 18.00;

         Considerata la valenza educativa delle citate attività e ritenuto pertanto di 
favorirne l’accesso concedendo il servizio di trasporto richiesto, con partenza e arrivo a 
Busseto presso un unico punto di ritrovo;

        Ritenuto altresì, in base ad una stima dei costi da sostenere per l’espletamento del 
servizio di trasporto, di determinare in € 50,00 la quota a carico di ogni utente per tutto 
il periodo richiesto (due settimane), da versare al momento della formale iscrizione e 
non rimborsabile;

       Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

       Rilevato che il Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta Curtarelli, in 
ordine alla regolarità tecnica, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81   DEL 04/05/2006 2



ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

       Rilevato che il Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., ha 
espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;

      Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A

1) di collaborare, per tutto quanto esposto in narrativa, con la Segreteria del 
Giocampus Barilla di Parma per la raccolta delle iscrizioni 2006 dei bambini residenti a 
Busseto e di introitare i relativi pagamenti per l’importo presunto di € 2.400,00 sul 
Bilancio 2006 alla risorsa 6.05.0000.0100 "Servizi per conto terzi", dando atto che si 
provvederà con successivo bonifico a versare l’intera somma a Giocampus Barilla di 
Parma, all'intervento 400.0005.0100;

2) di organizzare un servizio di trasporto a mezzo scuolabus nel periodo 10/21 luglio 
2006, al fine di consentire l’accesso di bambini residenti a Busseto al servizio educativo 
“Giocampus Barilla” di Parma, con le modalità meglio descritte in narrativa;

3) di determinare in € 50,00 la quota a carico di ciascun utente del servizio di 
trasporto;

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona per gli 
adempimenti di competenza;

5) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i 
pareri prescritti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

6) di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 125 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.

RENDE NOTO
che il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e 
successive modificazioni è l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81   DEL 04/05/2006 3



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 8 maggio 2006 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81   DEL 04/05/2006 4


